АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2020											№ 228

[bookmark: _GoBack]Об окончании отопительного сезона
2019-2020 гг.

           В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Губернатора Тверской области от 17.03.2020 № 16-пг «О введении режима повышенной готовности на территории Тверской области» (с изменениями), в связи с прогнозируемыми благоприятными погодными условиями и повышением уровня среднесуточной температуры выше +8 градусов, а также в связи с приостановкой развлекательных, культурных и спортивных мероприятий с очным пребыванием граждан и переводом обучающихся в образовательных учреждениях Старицкого района  на дистанционную форму обучения

Администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать руководителям учреждений образования и культуры Старицкого района, имеющим собственные котельные,  завершить отопительный сезон 2019-2020 гг. в подведомственных учреждениях с 30 апреля 2020 года.
2. Рекомендовать руководителям учреждений здравоохранения и социальной защиты населения, имеющим собственные котельные, завершить отопительный сезон 2019-2020 гг. в подведомственных учреждениях с 06 мая 2020 года.
3. Рекомендовать руководителям  ООО «КомТЭК» (Смирнов П.М.), ООО «Тепловые сети» (Константинов А.А.), ООО «Теплоснабжение» (Константинов Г.А.)  прекратить подачу тепла в  учреждения  образования и культуры Старицкого района с 30 апреля 2020 года,  в  учреждения здравоохранения,  а также  в жилищный фонд  Старицкого района –  с 06 мая  2020 года.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Старицкого района Капитонова А.Ю.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Старицкий вестник» и размещению на официальном сайте администрации Старицкого района Тверской области.

Глава Старицкого района					                  	        С.Ю. Журавлев